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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr. l%% t prot. Vau Dejés, méji;oi, 2021

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim Z. Mark Bisha
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé per miratim projekt vendimin Nr.3 “Pér dhénie ndihme té
menjéhershme financiare familjes s¢ Afrim Qazim Hoxhllaku i démtuar nga zjarri banoré i fshatit
Melgushé té Njésisé Administrative Bushat t¢ Bashkisé¢ Vau-Dejés.

KRYETARI
Mark BABANI

NE MUNGESE DHE
N/KRYETARI
Lestiné NDOJA

Konceptoi: Valjeta Nikaj , Pérgjegjése e Sektorit t¢ Emergjencave Civile

Daté: /’#/05/0102/

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit:

Nr. i1 fletéve t& dokumenteve qé shoqérojné projekt vendimin: /6



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE
PROJEKT VENDI
N, 3 date [Z)05) 2021
Dhénie ndihme té menjéhershme financiare familjes se/Afrlm Qazim Hoxhllaku i démtuar nga
djegia e banesés mé dt.14.02.2021 banoré té Bashkisé Vau-Dejés

Bazueshmeéria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligji Nr.45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”, VKM-sé Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té
shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Udhézimi i pérbashkét i Ministrisé s¢ Brendshme dhe Ministrisé
sé Financave, Nr.263, daté 24.05.2013 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore,
financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, si dhe né shkresén nr.287 dt.14.02.2011 t& Prefekturés sé Qarkut
Shkodér “Né lidhje me ¢gmimet e mesatare sipas zérave té€ punés té miratuara me” Udhézimin Nr.3 daté
28.12.2016 i KM “Pér miratimin e kostos mesatare té ndértimit té banesave nga Enti Kombétar i
Banesave pér vitin 2016 si dhe né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr 80 dt.24.12.2020 mbi “Miratimin
e Buxhetit t& Vitit 20217, i konfirmuar nga Prefektura me shkresen Nr.19/1 dt.18.01.2021

Pér sa mé sipér, Kryetari i Bashkisé Vau - Dejés pér té pérballuar démet e shkaktuara nga zjarri 1 réné
mé dt.14.02.2021 né banesén e kétij shtetasi q& &shté banore i fshatit Melgushw tw Njésisé
Administrative Bushat t& Bashkisé Vau-Dejés, i propozon Késhillit Bashkiak q¢ me shumicé votash:

VENDOSI:
1. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare t¢ menjéhershme familjes sé¢ z.Afrim Qazim
Hoxhllaku me shumén 239.599(dyqind e tridhjete e nénté mijé e peséqind e néntédhjeté e nénté)
leké banoré i Bashkisé Vau-Dejés pér té pérballuar démet e shkaktuara né banesén e tij.

2. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente té banorit t&¢ démtuar.
3. Burimi i financimit do té jeté fondi i planifikuar né programin “Emergjencat Civile “i cili &shté
miratuar né Buxhetin e Bashkis¢ sipas Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak Nr 80 dt.24.12.2020 “Pér

miratimin e Buxhetit té vitit 2021.

Konfirmoi bazen ligjore
Kristine SHTATKI

Konceptoi

KRYETARI
Mark BABANI

NE MUNGESE DHE ME U,RDHER

ZV/KRYET \Q"’ SHO.
Lestme NDOJ Q r'\ \
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

Njesia Administrative Bushat

Vau Dejés,me: 23/02/2021

KERKESE

Uné i/e néshkruari/a Afrim Hoxhllaku me numér personal H00226088K . banues né fshatin
Melgushe dhe nr tel 0685989005

Né mbéshtetje t¢é Ligjit Nr. 95353daté 10-03-2005 "Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore™ (&
ndryshuar .Vendimit t¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave Nr. 329 datg¢ 16-05-2012. “Per kriteret dhe
procedurat e dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin ¢ démeve (¢ shkaktuara nga
fatkegési natyrore ose fatkeqési té tjera (¢ shkaktuara nga veprimiaria njerézore ™

KERKOJ
uie banese.

o

Trajtimin me ndihmé tinanciare né rast dje

Aplikanti

Afrim Hoxhllaku

ldresa: Rruga” Qata e Gurir™ Van Depes. Telefon Faks 00355 2612 0006 web: vovn vaudeses.gov al e-mail: info a vaudeyes gov el
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia Vau-dejés

Njésia administrative Bushat
Zyra e Gjendjes Civile 338

AR it A, Ak, AT AR AR AR AT AT AR A

CERTIFIKATE FAMILJARE

Né bazé 1€ Regjistrit Kombétar & Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen té dhénat e méposhtme:

000942201

Daté: 31.03.2021

Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés [Gjinia| Lidhja me K. Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Nur
Familjarin Civile Persg
|. | Afrim Hoxhllaku Qazim Minire M Kryefamiljari 26-02-1970 |i’e martuar Melgush, Shkoder Shqgiptare |H00226(
2. | Etmire Hoxhllaku Eljaz Sadije F Bashkéshortja [15-09-1976 | i/e martuar Bushat, Shkodér Shqgiptare |H65915(C
3. | Qazim Hoxhllaku Afrim Etmire M I biri 07-05-1996 | Beqar Shkodér Shqgiptare |1605070'
4.
S.
6.
7.
8.
9.
10.
Kjo certifikaté léshohet pér Dokument Népunési i Gjendjes Civile
(Emri, Mbiemri, Nénshkrimi, Vula)
Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Date:2021/03/31 11:40:29 +02'00'
H00226088K2021033111402169F001
Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané Fac .4 I
te njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile) Cn 1
e G et 4&1@%>4>@9@H,‘S€.§4§u‘.!ip“§i‘l‘iﬁ‘i‘i‘ﬂ!}‘g‘%‘;‘fx.‘g‘a&!‘s‘%‘i;‘.fi,lﬁ s e e W e G W
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I MZSH-sé

Vau Dejés me, 10.03.2021

VERTETIM Nr 1
Pér renie Zjarri

Vértetohet se me daté 14 Shkurt 2021, rreth or 2:41 né objektin “ndertese banimi “2 katéshe e
vjetér, né adresen : né fshatin Melgushé té N_]CSIS Administrative Vau Dejes Bashkxa Vau Dejés, né
nj€ objekt shtépi banimi 2 kat ,me pronar Afrim Hoxhllaku:, si paSOJe e ZJamt té rene Jane shkaktuar
déme té konsiderueshme materlale Si: ; 4

v Demet té shkatuara nga zjarri

Jané djegur pjesérisht dy dhoma né katm Q pare dhe dy dhoma ne katm e dyte

\

Né ﬁkjen e zjarrit ka marré pjesé personell 1 MZSH—se 1 stacionit té (Vau Dejes) .
Nga ana e shérbimit zjarrfikés u ngrit grupi ‘hetimor pér verifikimin e shkageve té ZJamt’* Wl
Nga nderhyrja e béré u bé e mundur té& shpetohen Ubé i mundur shpétimi i p_]eses tjeter t& Ob_]ektlt
perveg dy dhomave té para . B ,

StaC|on| i MZSH -sé (Vau Dejes) dlsponon dokumentamomn perkates qe verteton rénien e
kétij zjarri.
Ky vértetim mbahet né tre kopje dhe pérpilohet me kerkesen e te lnteresuarlt per ta

pérdorur sipas nevojés. . . i daNh [

Anétar e S hefil MZS HeSa% au if)-é'jés
Komandanti i turnit

Sllvana Pergjegi

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavaudejes@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE X
. NG TA r‘\\f\cg'/‘
BASHKIA VAU DEJES Ny pese
KRYETARI
Nt/ // Prot Daté< 5 /03/2021
URDHER

Nr. /95 daté £8..1.03.2021
Pér ”Ngritje komisioni”

Mbéshtetur né ligjin Nr.45/2019 daté 18.07.2019 “Pér mbrojtjen Civile”, VKM-s& Nr.329
daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve (¢ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té shkaktuara nga
veprimtaria njerezore”’, Udh&zimi Nr.1185/1 “Pér kriteret, rregullat dhe procedurat e pérdorimit
té¢ fondit t&¢ Emergjencave Civile planifikuar né buxhetin vjetor t&¢ Ministris€é sé¢ Punéve té
Brendshme”, i ndryshuar, pér verifikimin e rastit t&¢ z. Afrim Hoxhllaku banoré né fshatin
Melgushé té Njésis¢ Administrative Bushat t&¢ Bashkis¢ Vau-Dejés ne baze té kérkesés sé tij
dt.23.02.2021.

URDHEROJ:

1. Ngritjen e komisionit pér verifikimin e e rastit te shtetasit Afrim Hoxhllaku banues né
fshatin Melgushé té Njésisé Administrative Bushat t¢ Bashkisé Vau-Dejés sipas kérkesés
sé tij dt.23.02.2021, si mé poshté vijon:

» Valjeta NIKAJ Kryetare
» Kristian LLESHI Anétar
» Denada DODA Anétare

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri komisioni 1 lartpérmendur.
3. Afati pér pérpilimin e proces verbalit t& konstatimit té rastit éshté data /.2?/.&5./2021.
4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI
Mark

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks: 00355 2612 0006. E-mail: info@vziu g




Planimetrioa e baneses per
rikonstruksion te
ZAfrim Hoxhllaku
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PREVENTIV PUNIMESH
Rikonstruksion I baneses se Z.Afrim Hoxhllaku

NR
NR ANALIZ PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJ. SASIA CMIMI SHUMA
E
1. PUNIME PRISHJE
1 An. 1 |Heqje tavan I varur plastik m2 17.42 272 4,737
2 An.2 [Prishje suva ne muret e brendshem m2 65.44 150 9,816
3 An. 3 |Prishje suva fasade m?2 13.25 170 2,253
Shuma 1 16,805.38
2.PUNIME MUR TULLE
1 2.108/a|Ndetim muri me knauf t=10cm me dy shtresa m2 4.2 2,688 11,289.60
Shuma 2 11,289.60
3. PUNIME SHTRESASH
2 2.279 [Shtrese derrasa FM 2.5cm [ m2 1742 | 1,795 31,259.93
Shuma 3 31,259.93
4. PUNIME SUVATIMI
2 2.331 |[Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2 13.25 869 11,514.25
3 2310 Suvg brenda mur tulle h~4m me krah, llag m2 65.44 674 44,106.56
perzier M 25
Shuma 4 55,620.81
5. DYER DHE DRITARE
1 2.375/a |Dritare d/alumini dyfish xham m2 1.00 10,951 10,951.00
2 2.395/a |Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a m2 2.40 10,999 26,397.92
3 23832 SCV dyer te brendshme druri importi cilesi e [I- m2 1.60 19,011 30,417.60
Shuma 5 67,766.52
6. PUNIME BOJATISJE
1 | 2.404 |Boje hidroplastike m2 78.69 | 174 13,692.06
Shuma 6 13,692.06
7. PUNIME ELEKTRIKE
1 2.490/a |F.V Automat sekondar me 4 vende cope 1.00 1,122 1,122.00
2 2.487 |F.V Kutiderivacioni plastike cope 2.00 121 242.00
3 2.483 |F.V Celesa e priza 10 A cope 4.00 467 1,868.00
Shuma 7 3,232.00
Shuma 1-7 199,666.29
TVSH 20% 39,933.26
TOTALI 239,599.55
Shenim:  Cmimet e perdorura jane sipas manualit te MPPT miratuar me VKM Nr.629, date 15.07.2015, dhe
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr./()_,ﬂ/ Prot Vau Dejés, me. 24.03.2021

PROCES VERBAL KONSTATIMI

[ Mbajtur sot me daté 24.03.2021 né& banesén e shtetasit Afrim Qazim Hoxhllaku e
cila ndodhet né fshatin Melgushé t& Njésisé Administrative Bushat t& Bashkis¢ Vau-Dejés
mbi konstatimin e gjendjes dhe démeve t& shkaktuara nga zjarri i ndodhur me dt.14.02.2021
pas kérkesés sé qytetarit dt.23.02.2021 mbéshtetur né¢ VKM Nr.329, dt.16.05.2012 " Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies s&é ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore ** dhe né zbatim t& urdhrit t& Kryetarit t& Bashkisé¢ Vau-Dejés Nr.105
dt.18.03.2021. Nga verifikimi né vend i gjendjes sé banesés ku banon familja e z.Afrim
Qazim Hoxhllaku e cila €shté démtuar nga zjarri ku jané djegur pjesérisht dy dhoma né katin
¢ par€ dhe dy dhoma né katin e dyte u konstatua si mé poshté:

e Banesa e shtetasit Afrim Qazim Hoxhllaku &shté shtepi banimi dy katéshe e pérbere
me murature guri dhe ¢ati.

e Objekti &shté démtuar nga zjarri q& kané sjellé si pasojé djegjen pjesérisht t& dy
dhomave né katin e paré dhe dy dhoma né katin e dyté.

Komisioni Tekniko-Administrativ

/uf, X

1. Valjeta NIKAJ (Y
2. Kristian LLESHI

3. Denada DODAJ <
- MIRATOHET
KRYETARI
Mark BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETAR

I e~

Ny, e

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com



PREVENTIV PUNIMESH+A1:G19A1:G21
Rikonstruksion [ baneses se Z.Afrim Hoxhllaku

NR
NR ANALIZ PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJ. SASIA CMIMI SHUMA
E
1. PUNIME PRISHJE
1 An. 1 |Hegje tavan [ varur plastik m2 17.42 272 4,737
2 An. 2 |Prishje suva ne muret e brendshem m2 65.44 150 9,816
3 An. 3 |Prishje suva fasade m2 13.25 170 2,253
Shuma 1 16,805.38
2.PUNIME MUR TULLE
I | 2.108/a|Ndetim muri me knauf t=1cm me dy shiresa | m2 | 42 | 2688 1128960
Shuma 2 11,289.60
3. PUNIME SHTRESASH
2 2.279 [Shtrese derrasa FM 2.5cm [ m2 [ 1742 ] 1795 31,259.93
Shuma 3 31,259.93
4. PUNIME SUVATIMI
2 2.331 |Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8§ m m2 13.25 869 11,514.25
3 2310 Suva.l brenda_ mur tulle h~4m me krah, llag il 65.44 674 44.106.56
perzier M 25
Shuma 4 55,620.81
5. DYER DHE DRITARE
1 2.375/a |Dritare d/alumini dyfish xham m2 1.00 10,951 10,951.00
2 2.395/a |Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a m2 2.40 10,999 26,397.92
3 2.383/2 |F V dyer te brendshme druri importi cilesi e II-te m2 1.60 19.011 30,417.60
Shuma 5 67,766.52
6. PUNIME BOJATISJE
I | 2.404 [Boje hidroplastike [ m2 [ 7869 | 174 13,692.06
Shuma 6 13,692.06
7. PUNIME ELEKTRIKE
1 2.490/a |F.V Automat sekondar me 4 vende cope 1.00 1,122 1,122.00
2 2.487 |F.V Kutiderivacioni plastike cope 2.00 121 242.00
3 2.483 |F.V Celesa e priza 10 A cope 4.00 467 1,868.00
Shuma 7 3,232.00
Shuma 1-7 199,666.29
TVSH 20% 39,933.26
TOTALI 239,599.55
Shenim: — Cmimet e perdorura jane sipas manualit te MPPT miratuar me VKM Nr.629, date 15.07.2015, dhe

Preventivoi :
Ing.Kristian LLESHI
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Miratoi :
KRYETARI

Mark BABANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE
Vau-Dejes, me 24.03.2021

MIRATOHET

KRYETARI
Mark BABANI

Nk MUNGESE DHE ME POROSI

ZV/KRYETARI
iné NDOJA
Vlerésimi i démeve né zéra{@fni 7t
Né mbéshtetje t¢ V.K.M Nr. 329, daté 16/05/2012 “P¥ urat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té qésité natyrore ose

té vlerésimit pér zéra punimesh té démtuara né objektin e banimi “Afrim Qazim Hoxhllaku

éshté:

V.0. Vlerésimi i zérave té punimeve &shté béré né bazé t&¢ Shkresés Nr. 287 prot, daté
14.02.2017 t& Drejtorisé sé Pérgjithshme té Entit Kombétar té banesave (drejtoria teknike)
dérguar Késhillit t¢ Qarkut Shkodér pér cmimet pér zéra punimesh té vitit 2016 né mungese t&
listés s€ gmimeve pér vitin 2017.

NR NR An | Pérshkrimi i punimeve Njes | Sasia | Cmimi Vlera

1. PUNIME PRISHJE

1 An. 1 Hegje tavan i varur plastik m?
17.42 | 272 4,737
2 An. 2 Prishje suva ne muret e brendshem m?
65.44 | 150 9,816
3 An. 3 Prishje suva fasade m’
13.25 | 170 2,253
Shuma I 16,805.38
2.PUNIME MUR TULLE
1 2.108/a | Ndetim muri me knauf t=10cm me dy
shtresa m’ 4.2 2,688 11,289.60




Shuma II

11,289.60

3. PUNIME SHTRESASH

2 2.279 | Shirese derrasa FM 2.5cm m’ [1742 | 1,795 31,259.93
Shuma III 31,259.93
4. PUNIME SUVATIMI
2 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ | m?

8 m 13.25 | 869 11,514.25
3 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, | m’

llag perzier M 25 65.44 | 674 44,106.56
Shuma IV 55,620.81
5. DYER DHE DRITARE
1 2.375/a | Dritare d/alumini dyfish xham m> 1.00 10,951 10,951.00
2 2.395/a | Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a | m* 2.40 10,999 26,397.92
3 2.383/2 | F V dyer te brendshme druri importi | m’ 1.60 19,011 30,417.60

cilesi e Il-te
Shuma V 67,766.52
6. PUNIME BOJATISJE
I [2404 | Boje hidroplastike m2 [78.69 [174 13,692.06
Shuma VI 13,692.06
7 PUN’IME ELPlKTRIKE ‘ ]
1 2.490/a | F.V Automat sekondar me 4 vende cope | 1.00 1,122 1,122.00
2 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope | 2.00 121 242.00
3 2.483 F.V Celesa e priza 10 A cope | 4.00 467 1,868.00
Shuma VII 3,232.00
Shuma I-VII 199,666.29
TVSH 20% 39,933.26
TOTALI 239,599.55

Komisioni:

Valjeta Nikaj
Kristian Llesh'
Denada Dodag—

bJN:—




